
F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media

Nord -                   59.437         15.539         74.975         -               66,09           46,08           61,94 4,644

Centro Nord -                   19.789         5.718           25.507         -               65,62           46,00           61,23 1,562

Centro Sud -                   21.530         7.109           28.639         -               65,52           45,91           60,65 1,737

Sud -                   32.751         10.993         43.745         -               65,66           45,88           60,69 2,655

Calabria -                   3.741           1.319           5.060           -               65,63           45,84           60,47 0,306

Sicilia -                   16.135         5.413           21.548         -               65,62           45,88           60,66 1,307

Sardegna -                   5.702           2.011           7.713           -               65,69           45,83           60,51 0,467

Totale -                   159.085       48.103         207.188       -               65,79           45,96           61,19 12,678

Mercato Tutelato (*)                                 
Acquisti sul Mercato del Giorno Prima con profilo AU

 sabato 06 ottobre 2007

(**) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
      Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

(*)  Include gli acquisti per il mercato di salvaguardia per le imprese distributrici che temporaneamente si avvalgono di AU

Costo Medio                           
(€/MWh)
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(MWh)

Zona

Costo 
Totale 
zonale

(mln euro)

0

1.500

3.000

4.500

6.000

7.500

9.000

10.500

12.000

13.500

15.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Energia
MWh

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PUN
€/MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

Media PUN 58,43 €/MWh
Media PUN con profilo AU 61,19 €/MWh (**)

PUN

Direzione Operativa Energia

Acquisti orari per zona di mercato


